

胃癌 (GC)

コード	治療名	一般名	製剤名	投与量	投与日	投与時間	1コース	備考
GC001	S-1 + CDDP	S-1 シスプラチン		80mg/m ² /d 分2	d1-21	120分	5週	
				60mg/m ²	d8			
GC002 (01-04)	DOC	ドセタキセル		60・65・70・75mg/m ²	d1	60分	3-4週	
GC003	wPTX	パクリタキセル		80mg/m ²	d1.8.15	60分	4週	
GC004	biweeklyCPT-11	イリノテカン		150mg/m ²	d1	90分	2週	
GC005	biweekly CPT-11 + CDDP	イリノテカン シスプラチン		60mg/m ²	d1	90分	2週	
				30mg/m ²	d1	120分		
GC006	S-1 + DOC	ドセタキセル S-1		40mg/m ²	d1	60分	3週	
				80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC007 (01-02)	MTX + 5FU交代	メトトレキサート	メトトレキサート	100mg/m ²	d1	15分	1週	LVIはMTX投与24時間後より6時間毎に6回投与
		フルオロウラシル		600mg/m ²	d1	15分		
		ホリナートカルシウム	ロイコボリン(注射or経口)	10mg/m ²	d2-3	(注射)15分		
GC008	CPT-11 + CDDP	イリノテカン シスプラチン		70mg/m ²	d1.15	90分	4週	
				80mg/m ²	d1	120分		
GC009	XP	カベシタピン シスプラチン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14	120分	3週	
				80mg/m ²	d1			
GC010 (01-02)	3wHER + XP	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
		シスプラチン		80mg/m ²	d1	120分		
GC011 (01-02)	3wHER + S-1 + CDDP	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
		シスプラチン		60mg/m ²	d1	120分		
GC012 (01-05)	3wHER + wPTX	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		パクリタキセル		80mg/m ²	d1.8.15	60分	4週	
GC013 (01-05)	3wHER + CPT-11	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		イリノテカン		150mg/m ²	d1	90分	2週	
GC014	mDCF	ドセタキセル		60mg/m ²	d1	60分	3週	
		シスプラチン		60mg/m ²	d1	120分		
		フルオロウラシル		600mg/m ²	d1-5	24時間×5d		
GC015	S-1 + PTX	パクリタキセル		50mg/m ²	d1.8	60分	3週	
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC016	nab-PTX(tri-weekly)	nab-パクリタキセル	アブラキサン	260mg/m ²	d1	30分	3週	
GC017	SOX(100)	S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14	120分	3週	
		オキサリプラチン		100mg/m ²	d1			
GC018	SOX(130)	S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14	120分	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1			
GC019	XELOX	オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分	3週	
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC020 (01-02)	RAM	ラムシルマブ	サイラムザ	8mg/kg	d1	60→30分	2週	
GC021 (01-02)	RAM + PTX	ラムシルマブ	サイラムザ	8mg/kg	d1.15	60→30分	4週	
		パクリタキセル		80mg/m ²	d1.8.15	60分		
GC022 (01-02)	RAM + biweeklyPTX	ラムシルマブ	サイラムザ	8mg/kg	d1.15	60→30分	4週	
		パクリタキセル		80mg/m ²	d1.15	60分		
GC023 (01-02)	3wHER + XELOX	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC024 (01-02)	3wHER + SOX(100)	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		オキサリプラチン		100mg/m ²	d1	120分		
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC025 (01-02)	3wHER + SOX(130)	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC026 (01-02)	3wHER + S-1	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC027 (01-02)	3wHER + capecitabine	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC028	NIV(q2w)	ニボルマブ	オブジーボ	240mg/body	d1	30分	2週	
GC029	nab-PTX(weekly)	nab-パクリタキセル	アブラキサン	100mg/m ²	d1.8.15	30分	4週	
GC030 (01-02)	RAM + nab-PTX	ラムシルマブ	サイラムザ	8mg/kg	d1.15	60→30分	4週	
		nab-パクリタキセル	アブラキサン	100mg/m ²	d1.8.15	30分		
GC031 (01-02)	FLTAX	フルオロウラシル		500・600mg/m ²	d1.8.15	全開	4週	I-LV投与1時間後I-5FU投与
		レボホリナート		250mg/m ²	d1.8.15	120分		
		パクリタキセル		60・80mg/m ²	d1.8.15	60分		
GC032 (01-02)	mFOLFOX6	レボホリナート		200mg/m ²	d1	120分	2週	
		オキサリプラチン		85mg/m ²	d1	120分		
		フルオロウラシル		400mg/m ²	d1	全開		
		フルオロウラシル		2400mg/m ²	d1-2	46時間		
GC033 (01-08)	3wHER + mFOLFOX6	トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90→30分	3週	
		レボホリナート		200mg/m ²	d1	120分		
		オキサリプラチン		85mg/m ²	d1	120分	2週	
		フルオロウラシル		400mg/m ²	d1	全開		
		フルオロウラシル		2400mg/m ²	d1-2	46時間		
GC034	NIV + SOX(130)	ニボルマブ	オブジーボ	360mg/body	d1	30分	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC035	NIV + XELOX	ニボルマブ	オブジーボ	360mg/body	d1	30分	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC036 (01-02)	NIV + mFOLFOX6	ニボルマブ	オブジーボ	240mg/body	d1	30分	2週	
		レボホリナート		200mg/m ²	d1	120分		
		オキサリプラチン		85mg/m ²	d1	120分		
		フルオロウラシル		400mg/m ²	d1	全開		
		フルオロウラシル		2400mg/m ²	d1-2	46時間		
GC037	NIV(q4w)	ニボルマブ	オブジーボ	480mg/body	d1	30分	4週	
GC038 (01-02)	T-DXd	トラスツズマブ デルクステカン	エンハーツ	6.4mg/kg	d1	90分→30分	3週	
GC039 (01-02)	Zolbetuximab + XELOX	ゾルベツキシマブ	ビロイ	800→600mg/m ²	d1	下記参照	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC040 (01-04)	Zolbetuximab + mFOLFOX6	ゾルベツキシマブ	ビロイ	800→400mg/m ²	d1	下記参照	2週	
		レボホリナート		200mg/m ²	d1	120分		
		オキサリプラチン		85mg/m ²	d1	120分		
		フルオロウラシル		400mg/m ²	d1	全開		
		フルオロウラシル		2400mg/m ²	d1-2	46時間		
GC041	Pembrolizumab + XELOX	ペムブロリズマブ	キイトルーダ	200mg/body	d1	30分	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC042	Pembrolizumab + SOX	ペムブロリズマブ	キイトルーダ	200mg/body	d1	30分	3週	
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC043 (01-02)	Pembrolizumab(q6w) + mFOLFOX6	ペムブロリズマブ	キイトルーダ	400mg/body	d1	30分	6週	
		レボホリナート		200mg/m ²	d1.15.29	120分		
		オキサリプラチン		85mg/m ²	d1.15.29	120分		
		フルオロウラシル		400mg/m ²	d1.15.29	全開		
		フルオロウラシル		2400mg/m ²	d1-2.15-16.29-30	46時間		
GC044 (01-02)	Pembrolizumab + 3wHER + XELOX	ペムブロリズマブ	キイトルーダ	200mg/body	d1	30分	3週	HER2陽性 CPS≥1
		トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90分→30分		
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		カベシタピン		2000mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC045 (01-02)	Pembrolizumab + 3wHER + SOX	ペムブロリズマブ	キイトルーダ	200mg/body	d1	30分	3週	HER2陽性 CPS≥1
		トラスツズマブ		初回→2回目以降 8→6mg/kg	d1	90分→30分		
		オキサリプラチン		130mg/m ²	d1	120分		
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			
GC046	NIV + S-1	ニボルマブ	オブジーボ	360mg/body	d1	30分	3週	
		S-1		80mg/m ² /d 分2	d1-14			

参考)

	用量	希釈調製	投与速度 (mL/hr)				投与時間
			開始 - 1時間	1時間 - 2時間	2時間 - 3時間	3時間以降	
ゾルベツキシマブ (ビロイ)	800mg/m ²	計500mL(1回目)	50	100	150	200	4時間
	600・400mg/m ²	計250mL(2回目)	50	100	150		2時間40分
		計250mL (3回目以降)	100(125)	150(125)			2時間